KINGSTON.COM/FLASH
Funciones y especificaciones en el dorso >>
microSDHC/SDXC
Resistente al agua1
Resistente a los golpes y
a las vibraciones2
Resistente a temperaturas
extremas4

información, consulte la Guía de memoria Flash de Kingston en kingston.com/flashguide.
** el adaptador SD no va incluido con SDC4/4GBSP, SDC4/8GBSP, SDC4/16GBSP, SDC4/32GBSP,
SDC10/4GBSP, SDC10/8GBSP, SDC10/16GBSP, SDC10/32GBSP, SDCX10/64GBSP o SDCX10/128GBSP.
 † Las tarjetas Kingston Flash han sido diseñadas y probadas para ser compatibles con productos del
mercado a nivel del consumidor. Le recomendamos ponerse en contacto con Kingston directamente
para cualquier oportunidad o aplicaciones de uso especial OEM que puedan ir más lejos del estándar
de uso diario del consumidor. Para obtener más información sobre posibles usos, consulte la guía sobre
memorias flash en kingston.com/flashguide.
  1 Con la certificación IEC/EN 60529 IPX7 para inmersiones continuadas en el agua de hasta 30 min y 1
metro de profundidad.
  2 Basada en el método de pruebas estándar militar MIL-STD-883H, METHOD 2002.5.
  3 Con la certificación ISO 7816-1 contra la radiación 0,1 Gy de rayos X en ambos lados de la tarjeta.
  4 Soporta temperaturas de entre -25 °C y 85 °C.
SDC4/4GB – 4GB* microSDHC (Clase 4)
SDC4/8GB – 8GB* microSDHC (Clase 4)
SDC4/16GB – 16GB* microSDHC (Clase 4)
SDC4/32GB – 32GB* microSDHC (Clase 4)
SDC10/4GB – 4GB* microSDHC (Clase 10)
SDC10/8GB – 8GB* microSDHC (Clase 10)
SDC10/16GB – 16GB* microSDHC (Clase 10)
SDC10/32GB – 32GB* microSDHC (Clase 10)
SDCX10/64GB – 64GB* microSDXC (Clase 10)
SDCX10/128GB – 128GB* microSDXC (Clase 10)
Tarjeta solo (no incluye adaptador SD):
SDC4/4GBSP – 4GB** microSDHC (Clase 4)
SDC4/8GBSP – 8GB** microSDHC (Clase 4)
SDC4/16GBSP – 16GB** microSDHC (Clase 4)
SDC4/32GBSP – 32GB** microSDHC (Clase 4)
SDC10/4GBSP – 4GB** microSDHC (Clase 10)
SDC10/8GBSP – 8GB** microSDHC (Clase 10)
SDC10/16GBSP – 16GB** microSDHC (Clase 10)
SDC10/32GBSP – 32GB** microSDHC (Clase 10)
SDCX10/64GBSP – 64GB** microSDXC (Clase 10)
SDCX10/128GBSP – 128GB** microSDXC (Clase 10)
NÚMEROS DE REFERENCIA DE KINGSTON